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فراســـــو
ولیعهد سابق اردن:

 در بازداشت خانگی هستم
ولیعهد سابق اردن ضمن افشــاگری درباره فساد دولتی 
اعلام کرد که بازداشت نشده و در حبس خانگی به سر می برد. 
همزمان وزارت امور خارجه آمریکا بر حمایت کامل واشنگتن 
از عبدا... دوم، پادشاه اردن تاکید کرد. حمزه بن الحسین، برادر 
ناتنی پادشاه اردن و ولیعهد سابق در ویدئویی اعلام کرد که در 
حبس خانگی است. وی گفت که فرماندهی ارتش به او دستور 
داده در خانه بماند و با کســی تماس نگیرد. حمزه همچنین 
گفت که او مسئول هیچ یک از رخدادهای شنبه و همچنین 
فساد دولتی نیست. ولیعهد سابق اردن در این کلیپ ویدئویی 
که شنبه شب منتشر کرد  و در آن به زبان انگلیسی صحبت می 
کند گفته است: من این فیلم را ضبط می کنم تا روشن کنم که 
طی چند ساعت گذشته چه اتفاقی برای من افتاده است. رئیس 
کل کارکنان نیروهای مســلح اردن )سرلشکر یوسف احمد 
الحنیتی( با من دیدار کردند و به من اطلاع دادند که من اجازه 
ندارم از خانه ام بیرون بروم یا با کسی تماس بگیرم یا با کسی 
ملاقات کنم، زیرا در جلساتی که شرکت کردم یا پست هایی در 
سایت های رسانه ای در مورد بازدیدهای من، انتقاداتی از دولت 
یا پادشاه شده است.از آن لحظه تعدادی از افرادی که می شناسم 
دستگیر شده اند از جمله تعدادی از دوستان من  و ضمن قطع 
اتصال اینترنت و تلفن، محافظان من هم بازداشت شده اند... . این 
شاید آخرین بار باشد که من می توانم با )مردم( تماس بگیرم. 
وی در ادامه درباره فســاد دولتی در ساختار حکومتی گفت: 
همانطور که به رئیس ستاد کل گفتم، من مسئول فروپاشی 
دولت ، فساد و بی کفایتی نیســتم که در ساختار حکومت در 
۱۵ یا ۲۰ سال گذشته حاکم بوده و هر سال بدتر می شود. من 
مسئول عدم اعتماد مردم به مسئولان نهادها نیستم. متأسفانه ، 
این کشــور از یکی از پیشرفته ترین کشــورهای منطقه در 
زمینه های آموزش ، مراقبت های بهداشتی و آزادی ها به کشوری 
عقب نشینی کرده است که حتی انتقاد جزئی از جنبه محدود 
سیاست منجر به دستگیری و آزار و اذیت توسط سرویس های 
امنیتی می شود. وضعیت به جایی رسیده است که هیچ کس 
نمی تواند به صحبت کردن یا ابراز عقیده در مورد هر چیزی 
بدون آزار و اذیت ، دستگیری و تهدید بپردازد. آنچه اتفاق افتاده 
یک تغییر بسیار ناراحت کننده و تأسف آور است.  وی افزود: من 
در حال حاضر با همسرم و فرزندان خردسالمان در خانه هستم 
و می خواستم این کلیپ را ضبط کنم تا به دنیا اطمینان دهم 
که آنچه بر اساس رویکرد رسمی در اینجا می بینید اصلاً شرایط 
واقعی را نشان نمی دهد. متأســفانه این کشور غرق در فساد 
شده است. اوایل روز شنبه ، روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
گزارش داد که مقامات اردن ولیعهد سابق و ۲۰ نفر دیگر را به 
اتهام تهدید امنیت و ثبات کشور دستگیر کردند ، اما خبرگزاری 
رسمی اردن، پترا بعداً گزارش داد که او دستگیر نشده است. 
همچنین سرلشکر یوسف احمد الحنیتی، رئیس ستاد مشترک 
اردن در بیانیه ای تأیید کرد که از شاهزاده حمزه خواسته شد 
تحرکات و فعالیت هایی را که برای هدف قرار دادن امنیت اردن 
استفاده می شود متوقف کند. در این بیانیه آمده است که شریف 
حسن بن زید و باسم ابراهیم عوض ا... و دیگران برای تحقیقات 
بیشتر دستگیر شده اند. تحقیقات ادامه دارد و به زودی نتایج آن 
با شفافیت کامل اعلام خواهد شد. در پایان بیانیه آمده است که 
تمامی این اقدامات در چارچوب قانونی کشور انجام شده است. 
از سوی دیگر وزیر مشاور اردن در امور رسانه ای و سخنگوی 
دولت،   گفت که امان یکشنبه بیانیه مفصلی را با جزئیات جزئیات 
درباره دستگیری های اخیر در این کشور صادر می کند. دودین 
گفت بیانیه دولت صادر می شود. از ســوی دیگر،  ند پرایس 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به این رخدادها 
گفت: ما از نزدیک گزارش ها را رصد می کنیم و با مقامات اردنی 
در ارتباط هستیم. ملک عبدا... شریک اصلی ایالات متحده و از 

پشتیبانی کامل ما برخوردار است.

 نامزد ریاست جمهوری کوزوو
 از مجلس رای نگرفت

پارلمان کوزوو  برای انتخاب رئیس جمهور جدید نشســت 
خود را آغاز کرد که نامزد معرفی شــده از طرف ائتلاف حاکم 
برای رئیس جمهور جدید در دو دور رای گیری نتوانست حمایت 
حداقل 8۰ رای نمایندگان مجلس را به دست بیاورد. در حالی که 
انتظار می رود رئیس جمهوری کوزوو در آخرین مرحله رای گیری  
انتخاب شــود، اما هنوز »آلبین کوزتی« رهبر ائتلاف حاکم و 
نخست وزیر برای انتخاب » ویوسا عثمانی« به عنوان رئیس جمهور 
جدید کوزوو که از طرف وی به پارلمان معرفی شــده است از 
حمایت دو سوم آرا برخوردار نیست. در نشست پارلمان کوزوو در 
شامگاه شنبه ۱4 فروردین برای انتخاب رئیس جمهور جدید که 
دوبار رای گیری صورت گرفت، نامزد ریاست جمهوری نتوانست 
از حد نصاب آرا برخــوردار شــود. در دور اول رای گیری برای 
انتخاب رئیس جمهور جدید 78 رای و بار دوم 79 رای داده شد. 
دور سوم  رای گیری در پارلمان کوزوو برای انتخاب رئیس جمهور 
یکشنبه ۱۵ فروردین ساعت ۱7 انجام می شود. مهلت انتخاب 
رئیس جمهور جدید کوزوو در حال انقضا است. در پارلمان کوزوو 
هنوز برای انتخاب رئیس جمهور جدید توافقی صورت نگرفته 
اســت، هرچند که مهلت مقرر برای انتخاب ریاست جمهوری  
دوشنبه ) ۱۵ فروردین( به پایان می رسد. بر اساس قوانین کوزوو 
رئیس جمهور از طرف پارلمان انتخاب می شود. در صورتی که 
نامزد ریاست جمهوری در دور اول و دوم رای گیری در پارلمان 
نتواند از حمایت 8۰ نماینده برخوردار شود در آن صورت در دور 
سوم با آرای ۱+۵۰ که 6۱ رای نمایندگان است می تواند به عنوان 
ریاست جمهوری انتخاب شود. مجلس کوزوو ۱۲۰ نماینده دارد. 
دولت جدید کوزوو که در صدر آن »آلبین کورتی« رهبر »جنبش 
خودمختاری« قرار دارد، سوم فروردین امسال با 67 رأی موافق 
و ۳۰ رأی مخالف از مجموع ۱۰7 نماینده حاضر، از پارلمان رأی 
اعتماد گرفت. هشــتمین انتخابات پارلمانی در کوزوو پس از 
درگیری های سال ۱999میلادی در این منطقه که در ۲6 بهمن 
۱۳99 برگزار شد، حزب جنبش خودمختاری به رهبری »آلبین 
کورتی« با کســب حدود 4۵ درصد آرا در این دوره از انتخابات 
پارلمانی به پیروزی دست یافت. آلبانیایی تبارهای کوزوو در سال 
۲۰۰8 میلادی )۱۳87( اعلام استقلال کردند. بلگراد با ادعای 
این که کوزوو را استان جنوبی صربستان می داند، اعلام استقلال 
یکجانبه آن را قبول ندارد و خواستار ابطال سند استقلال کوزوو از 

راه های دیپلماتیک و صلح آمیز است.

 رئیس جمهور آرژانتین
به کرونا مبتلا شد

دولت آرژانتین از ابتلای رئیس جمهور این کشور 
به ویروس کرونا خبر داده و گفت احتمالا مورد وی 
چندان حاد نباشد و هم اکنون در شرایط کلی پایدار 
به ســر می برد. دولت آرژانتین روز شنبه )به وقت 
محلی( اعلام کرد که »آلبرتو فرناندز« رئیس جمهور 
این کشور به ویروس »کووید۱9« مبتلا شده است. 
به نوشــته خبرگزاری »رویترز«، در بیانیه ای که 
توسط دولت آرژانتین منتشر شــده، ضمن اعلام 
مثبت شدن آزمایش ابتلای فرناندز به ویروس کرونا، 
آمده است که احتمالا مورد وی چندان حاد نباشد و 
هم اکنون در شرایط کلی پایدار به سر می برد. فرناندز 
6۲ ساله، روز جمعه در صفحه توئیتر خود خبر داده 
بود که به دلیل داشتن علائم این بیماری، با توجه 
به پروتکل های بهداشــتی در قرنطینه قرار گرفته 
است. پیش از این، در پی جنجال ها درباره دسترسی 
زودهنگام دوســتان و نزدیــکان »خینز گونزالس 
گارسیا« وزیر بهداشت آرژانتین به واکسن کرونا، وی 

از منصب خود در کابینه استعفا داده بود.

مسدود شدن گذرگاه مرزی 
بین سودان و اتیوپی

مقامات سودان تصمیمی مبنی بر بستن گذرگاه 
مرزی بین سودان و اتیوپی اتخاذ کرده اند. به گزارش 
الحره، مقامات ســودان پس از حمله شبه نظامیان 
اتیوپی به گروهی از نظامیان سودانی که در نتیجه آن 
چندین تن زخمی شدند، تصمیمی مبنی بر بستن 
گذرگاه مرزی بین سودان و اتیوپی اتخاذ کرده اند. در 
همین راستا، سایت سودان تریبون، به نقل از منابع 
آگاه اعلام کرد، تصمیم بستن گذرگاه مرزی  پس از 
آغاز درگیری های خشونت بار میان دو طرف در سایه 
تنش های مرزی و حالــت آماده باش در اعتراض به 
تجاوز به گروهی از نظامیان سودانی اتخاذ شد. منابع 
مذکور همچنین اعلام کردند، نشست فوق العاده روز 
شنبه میان کمیسیون های امنیتی سودان و اتیوپی 
برای بررسی اوضاع برگزار شــد. مسئولان اتیوپی 
اعتراض خود را به تصمیم طرف سودانی در خصوص 
بستن گذرگاه مرزی اعلام و بر لزوم حل اختلافات 
و مســائل امنیتی از طریق مذاکرات تاکید کردند. 
مسئولان اتیوپی تاکید کردند که بستن مرزها در 
ســایه مبادلات تجاری و منافع مشــترک بین دو 
کشور، راه حل بحران نیست. این در حالی است که 
طرف سودانی بر بازداشت جنایتکاران و متجاوزان و 
ارجاع آنها به دستگاه قضایی برای محاکمه فوری 
متعهد است. مرزهای سودان و اتیوپی اخیرا شاهد 
تحولات چشمگیر متعددی بود که موجب شد ارتش 
سودان اواخر ســال ۲۰۲۰ با هدف کنترل بر خاک 
خود وارد عمل شود و ارتش اتیوپی را به حمایت از 

شبه نظامیان در حمله به اراضی سودان متهم کرد.

 آغاز خروج نظامیان
 اریتره از تیگرای

مقامات اتیوپی اعلام کردنــد، نیروهای اریتره 
که در کنار نیروهای اتیوپی در جنگ علیه رهبران 
متواری اقلیم می جنگیدند، خروج از اقلیم تیگرای را 
شروع کردند. به گزارش روسیا الیوم، وزارت خارجه 
اتیوپی در بیانیه ای اعلام کرد، نیروهای اریتره خروج 
از تیگرای را شروع کردند و نیروهای اتیوپی ماموریت 
حراست از مرزهای ملی را تحویل گرفتند. در این 
بیانیه از نهاد حاکم در اتیوپی  خواســته شده روند 
سیاسی روشــنی را در پیش بگیرد که مورد قبول 
همه مردم این کشور باشــد و به برگزاری انتخابات 
معتبر و روند آشتی ملی گسترده ختم شود. دولت 
اتیوپی برای پایان دادن به جنگ در تیگرای تحت 
فشار است؛ گروه هفت روز جمعه با صدور بیانیه ای 
خواستار خروج ســریع و بی قید و شرط نیروهای 
اریتره از تیگرای شد. آبی احمد، نخست وزیر اتیوپی 
هفته پیش اعلام کرد، نیروهــای اریتره با عملیات 
خروج موافقت کردند. در میان نگرانی های روزافزون 
درباره کمبود مواد غذایی و نظارت پزشکی در اقلیم 
تیگرای که شش میلیون سکنه دارد، گزارش ها درباره 
ارتکاب نقض هایی مانند سر بریدن افراد و تجاوز در 
جریان جنگ در تیگرای افزایش یافته است. آمریکا 
برخی نقض های انجام شده در تیگرای را پاکسازی 
نژادی دانســت، اتهامی که مقامــات اتیوپی آن را 

بی اساس اعلام کردند.

ترفند کمپین ترامپ برای 
کلاهبرداری از حامیان مالی

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی نوشت، 
کمپین انتخاباتی رئیس جمهور سابق آمریکا 
به خاطر استفاده از ترفندهایی برای گرفتن پول 
بیشتر از حامیانش، به ناچار مبالغ هنگفتی را به 
آن ها بازگردانده است. کمپین انتخاباتی »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا به خاطر 
شکایات صورت گرفته، ناچار شده ۱۲۲ میلیون 
دلار کمک انتخاباتی را به صاحبانش برگرداند. 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز در گزارشی 
نوشته است، سایت آنلاین جمع آوری کمک های 
مالی برای ترامپ به گونه ای طراحی شده بود که 
برای یک بار ارسال وجه، چند تیک ارسال وجه نیز 
فعال می شد. به نوشته این روزنامه، برای مثال یکی 
از حامیان ترامپ، در ماه سپتامبر )شهریور( سال 
گذشته ۵۰۰ دلار به او کمک کرد اما تا ماه اکتبر، 
هر هفته ۵۰۰ دلار از حساب او کسر می شد. یکی 
دیگر از حامیان رئیس جمهور آمریکا 99۰ دلار 
به او کمک کرده بود اما مبلغ نهایی که از حساب 
او کسر شده بود به 8۰۰۰ دلار رسید. بانک ها 
و شرکت های صادرکننده کارت های اعتباری 
آمریکا می گویند رسیدگی به شکایات مشتریان 
در خصوص این کلاهبرداری بخش قابل توجهی 
از زمان کاری آن ها را به خود اختصاص داده بود. 
جیسون میلر، سخنگوی سازمان ترامپ در این باره 
مدعی شد، درخواست برای برگرداندن وجوه، 
کمتر از یک درصد از تمام کمک های دریافتی را 

شامل شده است.

خــــبر

وزیر امور خارجه روسیه برای توسعه همکاری های دوجانبه روسیه با هند 
و پاکستان در عرصه هایی همچون سیاسی و اقتصادی امروز دوشنبه به این 
دو کشور سفر می کند. ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
اعلام کرد: سرگئی لاوروف روز پنجم ماه آوریل )دوشنبه( به دهلی نو سفر 
می کند. لاوروف در جریان سفر دو روزه به هند با »سابرامانیام جایشانکار«،  
وزیر امور خارجه این کشور دیدار می کند و سران تشکیلات دیپلماتیک 
دو کشور، وضع کنونی روابط دوجانبه، مقدمات سفرهای در سطح عالی 
دو کشور در سال جاری، مســائل مربوط به همکاری در مبارزه با کرونا و 
موضوعات کلیدی دستور کار منطقه ای و بین المللی را بررسی می کنند. 

وزیران خارجه روسیه و هند، رویکردهای دو کشور در همکاری در عرصه 
بین المللی ازجمله در ســازمان ملل، گروه بریکس و سازمان همکاری 
شانگهای را مورد بررسی قرار می دهند.  وزیر خارجه روسیه در جریان سفر 
به دهلی نو با نارندرا مودی نخست وزیر هند نیز دیدار خواهد کرد و با توجه به 
اینکه ضمیر کابلوف، نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان نیز در این سفر 
وی را همراهی می کند، انتظار می رود طرف های روسی و هندی درباره 
مساله افغانستان هم گفت و گو کنند. هند شریک مهم روسیه در منطقه 
آسیا است و دو کشور در عرصه های مهمی همچون فنی-نظامی، اقتصادی 
و انرژی همکاری می کنند و دهلی نو و مسکو در عرصه تولید واکسن روسی 

اسپوتنیک وی نیز با یکدیگر تعامل دارند. لاوروف در پایان سفر به هند، 
روز ششم آوریل )روز سه شنبه( به پاکستان سفر می کند و با »شاه محمود 
قریشی«  وزیر امور خارجه این کشــور دیدار می کند. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه خاطرنشان کرد که در جریان سفر لاوروف به اسلام آباد، وضع 
روابط دو کشور ازجمله امکان توسعه همکاری ها در عرصه های اقتصادی 
و بازرگانی و مبارزه با تروریسم بررســی خواهد شد.  دو طرف همچنین 
درباره مسائل مهم منطقه ای و دستور کار بین المللی با محوریت حل مساله 
افغانستان و همکاری در عرصه بین المللی ازجمله در چارچوب سازمان ملل 

و سازمان همکاری شانگهای تبادل نظر خواهند کرد.

سفر لاوروف به هند و پاکستان برای توسعه همکاری های دوجانبه

a r m a n m e l i . i r

در جریان ناآرامی های پســابرگزیتی و ادامــه اعتراضات در ایرلند 
شمالی، چند مأمور پلیس زخمی شدند. به گزارش ای بی سی، معترضان 
به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا )برگزیت( باز هم در ایرلند شمالی به 
خیابان ها آمده و به اعتراض پرداختند. بر اساس گزارش ای بی سی، در 
جریان برخورد پلیس با معترضان، اعتراضات به خشونت گرایید. پلیس 
اعلام کرد که در حال بررسی گزارش ها در خصوص بی نظمی های روی 
داده در شهر »نیوتاون ابی« در حومه شمالی بلفاست در ایرلند شمالی 
است. تصاویر ضبط شده خودروهای به آتش کشــیده و نیز یک ون 
پلیس را که مورد هدف قرار گرفته بود، نمایش می دهد. پلیس ایرلند 
شمالی از معترضان خواســت تا آرامش خود را حفظ کرده و خواهان 
پایان خشونت ها شد. اعتراضات پس از آن انجام می شود که در طول 
درگیری ها در بلفاست و »لندن دری« که جمعه شب به وقوع پیوست، 
8 نفر بازداشت شده و ۲7 افســر پلیس زخمی شدند. در دهم دی ماه 
سال گذشته مجلس عوام انگلیس توافق حاصله میان لندن و بروکسل 
درخصوص روابط بریتانیا و اتحادیه اروپا پس از اجرای توافقنامه برگزیت 
را با اکثریت قاطع تصویب کرد. مجلس عــوام انگلیس این توافق را با 
۵۲۱ رأی موافق در برابر 7۳ رأی مخالف به تصویب رساند. بر این اساس 
از روز اول ژانویه سال جاری میلادی روابط بریتانیا و اتحادیه اروپا وارد 
مرحله جدیدی شد. سران اتحادیه اروپا نیز در همان تاریخ توافق تجاری 

انجام شــده میان این اتحادیه و انگلیس در خصوص شرایط مبادلات 
اقتصادی در دوران پسا برگزیت را امضا کردند. این توافقنامه به امضای 
»اورزلا فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا و »چارلز میشل« رئیس 
شورای اروپا رسید. از سوی دیگر، 9 دی ماه سال گذشته نیز »سباستین 
فیشر« سخنگوی ریاســت اتحادیه اروپا با انتشار پیامی اعلام کرد که 
۲7 کشــور عضو این اتحادیه به اتفاق آرا با »درخواست موقت« توافق 
تجاری با بریتانیا موافقت کردند تا امکان اجرایی شدن آن از یکم ژانویه 
۲۰۲۱ فراهم شــود. پس از نزدیک به یک سال کشمکش، انگلیس و 
اتحادیه اروپا سرانجام ۲4 دسامبر سال ۲۰۲۰  )4 دی ۱۳99( به توافقی 
تاریخی درباره مقررات حاکم بر روابط بین خود پس از خروج بریتانیا از 
این اتحادیه موسوم به برگزیت دست یافتند. توافق یاد شده به طرفین 
امکان تجارت بدون تعرفــه کالا را می دهد و همچنین همکاری های 
نزدیک پلیس و نهادهای قضائی را ممکن می کند. انگلیس با سپری 
کردن دوره انتقالی ۱۱ ماهه، سرانجام از روز یکم ژانویه ۲۰۲۱ از اتحادیه 
گمرکی و بازار واحد اروپایی خارج شد؛ اما اتحادیه اروپا روز دوشنبه ۲۵ 
اسفند ماه سال گذشته اعلام کرد که اقدام حقوقی علیه بریتانیا به دلیل 
عدم رعایت مفاد توافق »برگزیت« را آغاز کرده است. کمیسیون اروپا 
در حالی از به جریان افتادن دو فرایند حقوقی علیه بریتانیا خبر داد که 
لندن اعلام کرده بود به طور یکجانبه آغاز برخی بازرسی های گمرکی 

در ایرلند شمالی را به تعویق انداخته است. بروکسل بر این باور است که 
انگلیس به این ترتیب توافق دوجانبه برای خروج این کشور از اتحادیه 
اروپا که اواخر سال ۲۰۱9 به امضاء رسید را نقض کرده است. »ماروش 
شوچوویچ« معاون کمیسیون اروپا با ارسال نامه ای برای »دیوید فراست« 
مسئول روابط با اتحادیه اروپا در دولت انگلیس خواستار تجدیدنظر لندن 
در تصمیم خود شده بود. بریتانیا و اتحادیه اروپا پس از برگزیت در مرز 
ایرلند شمالی و جمهوری ایرلند هم مرز شده اند. ایرلند شمالی بخشی 
از بریتانیا و جمهوری ایرلند عضوی از اتحادیه اروپا است. بخش مهمی از 
کشمکش های لندن و بروکسل در مذاکرات برگزیت بر سر وضعیت این 
مرز مشترک پس از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بود. تصمیم اتحادیه 
اروپا برای به جریان انداختن دو فرایند حقوقی علیه بریتانیا در حالی 
اتخاذ شد که روابط بروکسل و لندن پس از پایان دوره انتقالی برگزیت 
همزمان با آغاز ســال ۲۰۲۱ پرتنش بوده است. رقابت بر سر تصاحب 
واکســن های بیماری »کووید ۱9«، جایگاه نماینده اتحادیه اروپا در 
بریتانیا و حالا اختلاف بر سر اجرای توافق برگزیت از جمله عوامل تنش زا 
در روابط اتحادیه اروپا با بریتانیا طی چند ماه اخیر بوده اند. بریتانیا هدف 
از تعویق آغاز روند بازرسی های گمرکی در ایرلند شمالی را فرصت دادن 
بیشتر به شرکت ها برای هماهنگی با مقرات جدید در دوره پسابرگزیت 

اعلام کرده است.

  

رئیس جمهوری تونس در پیامی به رئیس پارلمان این 
کشور ضمن مخالفت با اصلاحات دادگاه قانون اساسی بر 
لزوم احترام به تمامی احکام قانون اساسی به دور از هر گونه 
برداشت غیرعلمی و ناسالم تاکید کرد. به گزارش المیادین، 
قیس ســعید، رئیس جمهوری تونس به راشد الغنوشی، 
رئیس پارلمان این کشــور پاســخ خود درخصوص قانون 
مربوط به دادگاه قانون اساســی را ابلاغ کرد. سعید علت 
متوسل شدن خود به حق پاســخ را استدلال های حقوقی 
مربوط به مدت زمان های قانونی عنوان کرد که بند پنجم 
فصل ۱48 قانون اساســی ۲۰۱4 بر آن تاکید کرده است. 
پارلمان تونس در ۲۵ مارس گذشــته پیشــنویس قانون 
اساسی را برای اصلاح و اتمام قانون شماره ۵۰ سال ۲۰۱۵ 
درمورد دادگاه قانون اساسی تصویب کرد و ۱۱۱ نماینده 
با آن موافقت کرده و هشــت تن رای ممتنع دادند و کسی 

رای مخالف نداشت. 

به گفته بویکو بوریســوف، نخســت وزیر بلغارستان، 
انتخابات پارلمانی که در این کشــور در حــال برگزاری 
هســتند، قرار اســت با هزینه تقریبی 9۰ میلیون دلار، 
پرهزینه تریــن انتخابات این کشــور باشــند. به گزارش 
اسپوتنیک، بوریسوف چنان چه در روزنامه نووینیت نقل 
شده اظهار کرد: از تمام کسانی که در آماده سازی انتخابات 
نقش داشتند، متشــکرم. آن ها کار خارق العاده ای انجام 
داده اند... این ها پرهزینه ترین انتخابات هســتند و هزینه 
آن ها احتمالا بیــش از 9۰.۲ میلیــون دلار خواهد بود. 
این سیاســتمدار اظهار کرد که ماشین های رأی گیری به 
تنهایی حدود ۵۰ میلیون لوای بلغارستان هزینه داشته و 
یادآور شد این هزینه می توانســت بین مستمری بگیران 
توزیع شود. نخســت وزیر بلغارســتان که رأی خود را در 
زادگاهش بنکیا به صندوق انداخته بود، برای همه آرزوی 

موفقیت کرد. 

 مخالفت با اصلاحات
 دادگاه قانون اساسی

 پرهزینه ترین انتخابات 
در حال برگزاری است

 

لوئیس ایناسیو لولا دا سیلوا، رئیس جمهوری اسبق برزیل 
در مصاحبه ای با تلویزیون پرتغال به احتمال نامزد شدن به 
عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۲ برزیل 
اشــاره کرد. به گزارش خبرگزاری پرنسا لاتینا، داسیلوا به 
تلویزیون )RTP( گفت: جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا از 
من بزرگتر است، به عبارتی دیگر وقتی کاندیدا می شوم یک 
سال جوان تر می شوم. اگر من سالم باشم و نیاز باشد یک 
کار دیگر انجام دهم، مطمئن باشید که می جنگم. پیش از 
این بنیانگذار حزب کارگر برزیل گفته بود که کاندیداتوری 
اولویت شــخصی او نیســت و برای تصمیم گیری تا سال 
۲۰۲۲صبر می کند. داســیلوا همچنین خواســتار تمرکز 
بر واکسیناســیون برزیلی ها و عملی ســازی کمک هزینه 
اضطراری ماهانه 6۰۰ رئال برزیل )۱۱۰ دلار آمریکا( شد. 
وی علاوه براین خواســتار تخفیف مالی برای کارآفرینان و 

همچنین سیاست ایجاد شغل در کشور شد. 

 احتمال بازگشت لولا داسیوا 
به عرصه انتخابات 

  در جریان ناآرامی های پسابرگزیتی
اعتراضات در ایرلند شمالی 

به خشونت گرایید

دبیر کل ســازمان ملل متحد  بار دیگر از تولید و توزیع ناعادلانه واکســن کرونا انتقاد کرد. 
آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد در توئیتی بدین منظور نوشت: هیچ کدام از بخش های 
پاسخ جهانی به همه گیری کرونا از تولید و توزیع واکسن گرفته تا حمایت از کشورهای در حال 
توسعه، آنچنان که لازم است، پیش نمی رود.  وی در ادامه نوشت: »ما فقط با یک اقدام جسورانه 
به این دوره وحشتناک پایان خواهیم داد و بهبودی پایدار و فراگیر را شروع خواهیم کرد.  دبیر 
کل سازمان ملل چندی قبل نیز  از نحوه توزیع واکسن کرونا در جهان انتقاد کرده بود. وی که 
در کنفرانس امنیتی مونیخ ســخنرانی می کرد، گفت: 7۵ درصد واکســن کرونا در ۱۰  کشور 
توزیع شــده و بیش از ۱۰۰ کشور جهان تاکنون واکســنی دریافت نکرده اند. دبیر کل سازمان 
ملل در ادامه سخنانش خواســتار توقف فوری درگیری ها در تمامی جهان شد تا زمینه توزیع و 

تامین واکسن کرونا در این مناطق فراهم شود. گوترش تاکید کرد که باید طرحی جهانی برای 
واکسن کرونا وجود داشته باشد و کشورها باید واکسن کرونا را تقسیم کنند. طبق آخرین آمار 
دانشگاه جانز هاپکینز، دســت کم ۱۳۰ میلیون و 6۵9 هزار و 4۳6 نفر از مردم سراسر جهان به 
کروناویروس آلوده شده اند و از آن میان دو میلیون و 84۵ هزار و ۱۲ نفر نیز جان خود را از دست 
داده اند و دســت کم 74 میلیون و 49 هزار و 6۲۲ نفر بهبود یافته اند. آمریکا همچنان بیشترین 
تعداد مبتلایان به کرونا و قربانیان این ویروس در جهان را دارد و پس از آن برزیل با ۱۲ میلیون و 
9۵۳ هزار و ۵97 مورد ابتلا و ۳۳۰ هزار و ۲97 مورد فوتی و هند با ۱۲ میلیون و 484 هزار و ۱۲7 
مورد ابتلا و ۱64 هزار و 6۵۵ مورد فوتی در رده های دوم و سوم کشورهای جهان با بیشترین تعداد 

مبتلایان به کووید۱9 قرار دارند.

دبیر کل سازمان ملل متحد : 

توزیع   واکسن کرونا     بین کشورهای جهان عادلانه نیست


